МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
О передаче муниципального имущества
Гаврилов-Ямского муниципального округа
в собственность Ярославской области

Принято Муниципальным Советом
Гаврилов-Ямского муниципального округа
29.01.2026

Руководствуясь пунктом 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004
№ 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской
Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов
Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении
изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах
организации законодательных (представительных) и исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О
перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества
из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации
или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской
Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из
муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность
субъекта Российской Федерации», Положением о порядке управления и
распоряжения имуществом, находящемся в собственности Гаврилов-Ямского
муниципального района, утверждённым решением Собрания представителей
Гаврилов-Ямского муниципального района от 18.12.2014 № 47, в целях
обеспечения исполнения органами государственной власти Ярославской области
полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения на территории Гаврилов-
Ямского муниципального округа,

Муниципальный Совет Гаврилов - Ямского муниципального округа
РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень муниципального имущества, предлагаемого к
передаче из муниципальной собственности Гаврилов - Ямского муниципального
округа в собственность Ярославской области (Приложение).

2. Поручить Администрации Гаврилов-Ямского муниципального округа
Ярославской области передать муниципальное имущество, указанное в пункте 1
решения, в установленном порядке в собственность Ярославской области.

3. Решение опубликовать в сетевом издании «Гаврилов-Ямский вестник»,
разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского
муниципального округа.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Муниципального Совета
Гаврилов-Ямского муниципального округа В.А. Пятницкая

Глава Гаврилов - Ямского
муниципального округа А.Х. Рустамов

от 29.01.2026 № 218

Приложение

к решению Муниципального Совета
Гаврилов-Ямского муниципального округа
от 29.01.2026 № 218

Перечень имущества, предлагаемого к передаче
из муниципальной собственности Гаврилов - Ямского муниципального округа в

собственность Ярославской области

№
п/п

Наименование
имущества

Адрес
(местоположение)

имущества

Индивидуализирующие
характеристики имущества

1 2 3 4
1 Автомобиль

специальный
пассажирский
УАЗ-220695-04

Ярославская
область,

Гаврилов-Ямский
район, с.Великое
ул.Урицкого, д.27

Идентификационный номер (VIN)
XТТ220695G1207381, год изготовления

2016, модель, № двигателя
409110*G3017020, кузов №

220695G1207381, номер шасси
220695G0486311, ПТС 73 00 384510,
государственный регистрационный

знак Т125КО76